PAGE
4

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH IYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKU

О внесении изменений в Указ Главы
Чувашской Республики от 21 мая 2020 г. № 140
В соответствии со статьей 73 Конституции Чувашской Республики
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в План поэтапного снятия ограничительных мероприятий по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Чувашской Республике, утвержденный Указом Главы Чувашской Республики от 21 мая 2020 г. № 140, следующие изменения:
пункт 11 раздела «Общесистемные меры» признать утратившим силу;

раздел «I этап» дополнить пунктами 17.1–17.6 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4

	«17.1.
	Открытие временных террас, веранд, размещение выносных столиков, расположенных на территории, непосредственно примыкающей к зданию или сооружению, в помещениях которого располагается объект общественного питания, при соблюдении следующих условий:

размещение на обособленной территории не более 5 столов с расстоянием между ними не менее 1,5 метра, при наличии отдельного входа для посетителей;

организация посещения предприятия общественного питания гражданами только по предварительной записи
	в течение

3 дней
с момента выполнения основных показателей
	Минэкономразвития Чувашии

	17.2.
	Возобновление на территории Чувашской Республики регулярных перевозок пассажиров и багажа по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в междугородном сообщении
	в течение
3 дней
с момента выполнения основных показателей

	Минтранс Чувашии

	17.3.
	Возобновление на территории Чувашской Республики, включая города Чебоксары, Новочебоксарск, перевозок пассажиров и багажа по заказам
	в течение
3 дней
с момента выполнения основных показателей

	Минтранс Чувашии

	17.4.
	Возобновление массового очного приема заявителей в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	в течение

3 дней
с момента выполнения основных показателей

	Минэкономразвития Чувашии

	17.5.
	Возобновление функционирования открытых спортивных сооружений, в том числе уличных плоскостных спортивных площадок, беговых и велосипедных дорожек, спортивных стадионов, для занятий на открытом воздухе физической культурой и видами спорта, позволяющими соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра (социальное дистанцирование)

	в течение
3 дней
с момента выполнения основных показателей

	Минспорт Чувашии

	17.6.
	Возобновление деятельности библиотек, за исключением обслуживания пользователей в читальных и компьютерных залах библиотек
	в течение
7 дней
с момента отмены ограничительных мероприятий
	Минкультуры Чувашии»;

в разделе «III этап»:

пункты 27–29, 31 признать утратившими силу;
пункты 32, 33 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4

	«32.
	Возобновление деятельности плавательных бассейнов, фитнес-центров и других объектов физической культуры и спорта
	в течение
3 дней
с момента выполнения основных показателей

	Минспорт Чувашии

	 33.
	Возобновление деятельности библиотек по обслуживанию пользователей в читальных и компьютерных залах библиотек, функционирования архивов, музеев, кинотеатров (кинозалов), театрально-концертных учреждений, культурно-досуговых учрежде​ний для посетителей
	в течение
7 дней с момента отмены ограничительных мероприятий
	Минкультуры Чувашии»;

примечание изложить в следующей редакции:

«Примечание. На всех этапах, предусмотренных Планом, соблюдаются следующие условия:

рекомендованный режим самоизоляции граждан с высоким риском тяжелого заболевания (лиц старше 65 лет, лиц с хроническими заболеваниями, в первую очередь – лиц с сердечно-сосудистыми заболеваниями, болезнями органов дыхания, диабетом);
сохранение дистанционного режима работы, если это не нарушает функционирование предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей, или введение, где возможно, посменной работы с нахождением на дистанционном режиме работы граждан из групп риска;
использование средств индивидуальной защиты органов дыхания (повязок, масок, респираторов или иных изделий, их заменяющих) гражданами при нахождении в транспорте общего пользования, легковом такси, в местах скопления граждан, при посещении объектов розничной торговли, оказания услуг, выполнения работ;

соблюдение масочного режима всеми работающими в организациях независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, у индивидуальных предпринимателей;

соблюдение дезинфекционного режима;

соблюдение дистанции до других граждан не менее 1,5 метра (социальное дистанцирование), в том числе в общественных местах.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
     обязанности Главы
 Чувашской Республики                                                                   О.Николаев
г. Чебоксары

11 июля 2020 года

№ 184